VNICORNV FOSSILE, EBVR FOSSILE: hoc sub nomine hodie intelliguntur ossa quorumcunque animalium, casu in terram demersa, et per diuturnitatem temporis in substantiam calcaream mutata. Reperiuntur passim, at plurima in Sibiria, Russis *Momozovakost* dicta. Qualitatis sunt subsripticae et absorbentis. Ge. *Begraben Einhorn.* G. *Unicorn fossile.*

VNIFLORA, dicitur *gluma*, vel calyx graminis, unicum florem amplectens.

VNILABIATVS, dicitur *flos*, vel corolla monopetala ringens, cui labium superius deest; ut in *Teucris* viderur.

VNILATERALIS, vocatur *racemus*, in quo flores omnes ad alterum latus inserti sunt.

VNIIVALVIS, est *gluma vnica constans squama; Sparba vniualvis*, vno latere dehiscens.

VNIERSALE, dicitur *inuolucrum*, umbellae vniuersali subiectum. Vide *Umbella*.

VNIO, seu **MARGARITA**, aut **PERLA**, est concrementum calcareum, in Ostreis, Myis, Mytulis, et forte aliis conchis nascens. Ob vires insignes olim valde laudabatur. Sed si res intimius inspiciatur, acidum tantum temperant, vti et mater perlarum, et omnia conchyliia faciunt. Vide *Margarita*.

VOLA, est postbrachialis pars interna manuum, *Palma* dicta, Gr. *Δάρον, Κόλον χειρός, Θέναρ, Pind. Schol.* Item *Vola* est concavitas pedis, Gr. *Κοτύλη, Κόλον ποδός.* Ge. *Die Hösle an der Hand oder Fuß.* G. *La Paume de la main.* A. *The Palm of the Hand.* B. *Het Hol van de Voet, of the Palm van de Hand.* Vide *Thenar*.

VOLATICA, i. q. *Lichen*.

VOLATILIA, sunt, quae ad minimum calorem facile auolant, et hinc in destillatione, vel sublimatione, ante ipsam partem aquosam auugiunt; vti sunt omnes spiritus et salia volatililia, Mercurius, etc. Hinc *Volatilizatio* dicitur mutatio corporis, quod ignis vim eludit, in eum statum, vt, mercurii calore accedente, sublimé petat, vel auolet.

VOISELLA, seu **VVLSELLA**, et **ACANTHOLVS**, Gr. *Μαδιστήριον, Τριχολάβη, Τριχολάβιον*, est instrumentum, quo pilos prehensos radicitus e corpore extirpant; seu forceps chirurgica, quae pro vario vsu varia forma est. Ge. *Kornzånglein, Nupfzånglein.* G. *Pincettes.* A. *A Pair of Pincers.* B. *Een Hair-trekker, Nyp-tang, Koren-tang.*

VOLVA, est calyx fungi membranaceus; estque *Volua* vel *approximata*, ad capitulum accedens, vel *remota*, a capitulo spatio recedens. G. *Bourse*.

VOLVBILIS: sic vocatur species Ipomoeae, a circumuolundo nomen habet, quod iuxta crescentibus plantis, stipitibus, etc. circumuolundo adhaeret.

VOLVBILIS, botanicis dicitur *caulis* plantarum, spiraliter ascendens super alia corpora.

VOLVMEN CHIRURGICVM, est idem, quod *Fascia ascialis*, s. octodecim capitibus instructa, qua in fracturis complicatis vtitur. Ge. *Achtzehntöpfige Binde.* G. *Bandage à dix huit chefs.*

VOLVVLVS, vide *Iliaca passio*.

VOMER, est os impar, maxillae superioris distinctum ab ethmoide, cum eius tamen processu medio septum narium

osseum constituens, et dualibus lamellis constans. Ge. Das
 Pfugschaarbein. G. Le Vomer.

VOMICA, latiori quidem significatione omnium viscerum
 apostemata hoc nomine a quibusdam denotantur; proprie
 vero Vomica est tuberculum in pulmone natum p. n. mem-
 brana propria inclusum, pure plenum; ortum a quacunque
 causa partem pulmonis prius inflammante, dein suppurante,
 sed tandem ita, ut pus in membrana quadam, quae simul crescit
 ac extenditur, contineatur, nec sputo externatur. Ali-
 quando in initio ita latet, ut nihil fere doloris, aut mole-
 stiae, percipiatur, nec rissim, nec febrem inducat; postea
 vero sensim aucta, vasa aërea pulmonis angustando re-
 spirationem difficiliorem facit: vasa sanguifera vicina com-
 primunt, quin sanguini praeterfluenti effluvia sua imprimit;
 proinde febricula, rissis sicca cum inquietudine et marcore
 succedit, tandem illa ad plenitudinem aggesta et diuturna
 concoctione in pus sincerum maturata, cystin disrumpens,
 vel soluens, pus sacco inclusum, vel, quod frequentius est,
 solum eicitur, siue per asperam arteriam, et tunc aeger prae-
 copia puris saepe illico suffocatur, siue in cauum thoracis,
 tumque *Empyema* sequitur. Ge. Lungengeschwür, Eiterbrühe.
 G. Vomique, Absès dans le Pommou. A. Impostume of the
 Lungs. B. Longe-zweer.

VOMICA NUX, NVCES VOMICAE, sunt semina orbicu-
 lata, compressa, satis magna, cornea duritie, colore cinereo,
 arboris in Malabarfa et Zeylona habitantis. Est haec arbor
 Cucurbitifera Malabariensis, tenopliae foliis rotundis, fru-
 ctu orbiculari rubro, cuius grana sunt *Nuces vomicae* offici-
 narum *Pluk. Caniram Hort. Mal. Strychnos nux vomicae*,
 foliis ouatis, caule inermi *Linn. (Pentandr. Monog.)*. Ca-
 lyx est quinquepartitus, minimus, deciduus; corolla mono-
 petala, quinquefida; bacca fragilis, globosa, glabra, maxi-
 ma, unilocularis, pulpa plena, semina villosa, villis versus
 peripheriam radiantia. Haec semina qualitatis sunt inodo-
 rae, amarae tamen et venenatae. Commendabantur olim
 ut insigne alexipharmacum et specificum antifebrile. Re-
 ctius tamen hodie ob indolem virosam inter remedia maxi-
 me infida ponuntur, et ab eorum usu a plurimis abstinetur,
 licet alii ea in variis morbis desperatis commendent. Ca-
 nibus, felibus, coruis, aliisque animalibus carnivoris, prae-
 sentissimum sunt venenum, eaque conuulsionibus enecat,
 nec in eorum corporibus dissectis laesione insigni, aut causa
 mortis, apparente. Ge. Krähenaugen. G. Noix vomiques.
 A. Vomick-Nuss. B. Kraan-vogen.

VOMITORIVM, est medicamentum internum, cuius vehementi irritatione materia in stomacho contenta, violento motu per gulam in os et ex eo eicitur, adeoque motus peristalticus plane inuertitur. Vide, quid de *Vomitu* mox dicetur. Conf. *Emetica*. Gr. *Ἐμετικά*. Ge. *Ein Brechmittel*. G. *Un Emetique, Vomitif*. A. *A Emetic, Puke*. B. *Een Braak drankje*.

VOMITVS, Gr. *Ἐμέτος*; ab *ἔτω*, vomo. Est ventriculi, oesophagi et musculorum abdominalium, praecipue rectorum, conuulsivus motus, quo versus superiora contrahitur ventriculus, pyloro occluso, et fundo ac lateribus in se coactis versus sinistram orificium, atque compressis omnibus vi musculorum abdominalium, vnde per partes conuulso etiam oesophago ab imo ad fauces, contenta, si quae sint in cavitare, expelluntur in os et ultra. Hinc in vomitu anxietas, dolor in cordis et ventris regione, respiratio nonnihil est impedita, facies rubet et tumet saepe, caput distenditur, labia tremunt, sudor exprimitur, si vomitus diu durat, et identidem recurrit, vt solet. Nam vomitio haec per vices repetit, vnde contentorum eiectione vna vice maior, altera minor est. Neque enim respiratio concedit diurnam conuulsionem, et quasi tetanum, sed sursum actus ventriculus ab inspiratione aliisque causis breui deorsum vrgetur, licet mox reuertantur conuulsiones, quae rursus remittunt; atque in tali vicissitudine vomitus fit. Distinguitur Vomitus in idiopathicum, sympathicum, criticum, symptomaticum; et familiaris est illis, quibus systema nervosum mobile, oriturque a quacunque irritatione, vt ab ebrietate, fastidio, cibis, vel potibus acris, venenis, vermibus, emeticis, catharticis, in grauidis, vulneribus cerebri, tussi, passione hysterica, turbato spirituum nervosorum motu, viscerum inflammatione, laesione, eorumque dolore, vt in colica, ileo, nephritide, febribus, etc. Estque vel rei ingestae, vel mucii naturalis, vel sanguinis excretio; qui tunc subniger est et grumofus, quo ab haemoptysi distinguitur nec immediate ex ventriculi vasis proficiscitur, sed potius ex alio viscere, vel intestinis tenuibus, eo deferretur, etc. Ge. *Das Erbrechen, Uebergeben*. G. *Vomissement*. A. *Vomiting, Puking*. B. *Braaking, Spoutwing*.

VOPISCVS, dicitur is, qui ex duobus conceptibus, vno abortu excluso, ad partum legitimum reducitur.

VORTICOSA VASA, ita a *Stenonis* et aliis venae choroideae tunicae vorticoso ductu procedentes vocantur.

VRACHVS, est canalis in foetibus brutorum satis quidem conspicuus, membranofus, figurae depressae, crassitiei circiter acus textoriae, coloris placenta obscurioris, a fundo ve-

ficae exiens, transiens infra amnion, recta vsque ad cervicem allantoidis, peruius, vel saltem transitum urinae permittens, intra aliquot dierum spatium ex substantia mucosa in veram membranam mutatus. Est autem in iis verus ductus urinarius: transmittit enim ex vesica in allantoidem urinam a sola vesica foetus in utero haerentis per tantum temporis spatium non retinendam, atque post foetus editionem in substantiam ligamentosam facessit, et vesicae pro suspensorio cedit. Coniungitur umbilico et vesicae fundo. At in foetu humano vrachus quidem nunquam non adparet, ex fundo vesiculae urinae ad funiculum vsque umbilicalem, et in eius aliquam certe partem productus, verum angustior, quam in bestiis, et in filamenta fissus, paucos post pollices evanescit; neque vnquam incisorum aliquis in foetu humano vrachum per funiculum totum profecutus est, aut in ea parte vidit, qua hic placentam adit. Gr. *ὑραχός*. Ge. Das Blasenband, oder Schnur, Harnschnur. Ga. *Urache*. A. *Urachus*. B. *Blaas-blond*.

VRANIA, est *Iridum* nomen, a colore et figura Iridis coelestis; *ὑρανό*; enim coelum est.

VRCEOLARIS, et VRCEOLA, vocatur *Parietaria*, quod detergendis vrceolis vitreis polleat. Vide *Helxine*.

VRENS, botanicis dicitur plantarum *caulis*, mucronibus puncturas inflammatorias efficientibus adpersus.

VRENTIA, vide *Pyrotica*.

VRETER, est vas fistulosum et membranofum ab utroque rene emissum, ex eius pelui oriundum, fere cylindricum, interdum inaequale, scilicet in diuersis locis angustius. Fabrica in vniuersum persimplex est, vt aegre in homine membranae distinguantur, quippe quas nimis stricta cellulosa tela vniat, neque musculosae fibrae facile ostendantur; adeo vt totus vrerter vniformi, robusta satis membrana fiat, quam ex vesicae neruosa tunica euidenter continuam habet, intimo velamento obductam, quod alibi villosa dicitur, hic leue est, obscure, siquidem vere, porosum. Exterius densa cellulosa tela est, in qua vasa multa repunt, in pelui conspicua et in vrerere. Hic canalus, in se quidem dilatabilis, in statu sano nullam praeternaturalem extensionem passus valde angustus est, vnde fit, vt sibi commissus fere clausus existat, donec materia secreta in peluim ad superandam vim contractilem satis virium acquirat, vnde liquor secretus non ilico ex pelui effluere potest, quod in hunc finem factum videtur, ne liquor ipso momento, quo in peluim stillat, effluat, sed ibidem continuo adsit, vt papillarum oscula hunc liquorem secernentium humectet, et impediatur, ne prae siccitate concreuant.

Haec fistula, ut ad vesicam, in quam terminatur, perveniat, utitur primo recto, mox vero ad anteriora flexo itinere, sub peritonaci lamella decurrens, in posteriorem et inferiorem vesicae partem, duorum digitorum ab alterius renis inserto vretere, uti et a ceruice distantia. Ergo in talem locum, ubi mutationibus vesicae, modo plenae, modo vacuae, minime obnoxius est, inseritur; tunc oblique deorsum inter tunicas vesicae spatio parvi digiti procedit, et ibi intima vesicae membrana penetrata suam urinam infundit. Haec mirabilis insertio, nullo operculo, vel valvula, praedita, retrogressum urinae ex vesica in vretorem omnino impedire valet, oblique intra vesicae membranas se aperiens; unde urina a renibus vesicae traditur. Multis Vreter gaudet arteriis et venis, nerisque, qui a plexu renali et lumborum oriuntur. *Vena alba Celsi* dicitur. Nomen habet ab ἄρον, urina. Ge. *Harn-gänge*. G. *l'Ureter*. A. *The Ureter*. B. *Een Pis-leider, Pis buis*.

VRETHRA, vel FISTULA, Gr. Οὐράξ ε, Οὐρηθρα, Πέος Οὐρηθρῆς, est meatus urinarius, quo ex vesica per penem, vel vulvam, siue pudendum muliebri, urina excernitur. Inserit quoque seminis eiectioni. In initio suo per duo foramina vesiculae feminales, quum opus fuerit, se exonerant, iisque ductus prostatae glandulae plurimis foraminibus circumstant, quibus *Verumontanum* interponitur. Canalis est mirae structurae; constat binis membranis, ubi primo prodit ex vesica, cuius protractio tantum videtur, sed his deinde interponitur *Corpus cavernosum*, siue fungosum, quod inter binas has lamellas decurrit, et in viris circa utramque extremitatem sensibilius, quam in medio, inter finem prostatae et unionem corporum cavernosorum est crassissimum, ibique *Bulbus urethrae* vocatur, dein toto decursu gracilius, ad anteriora penis crassescit, et extrorsum flexum; linquit in medio apertum os vrethrae, in glande, deinde vero constituit substantiam cavernoso-spongiosam glandis, terminatam in eminenti eius fimbria circa nexum graeputii. In cauum suae fistulae recipit emissaria obliqua ex glandulis Cowperianis, Littrianis, etc. confectum humorem blandum, praecipue flaccido veretro, dimittentia in vsu necessarios superficiei interiori vrethrae. Tum et plurima hic patent oscula maiora, minora. Hae fines sunt canaliculorum sub vrethrae membrana, eructantes humorem blandum, quo lubricatur meatus, et a concretionem defenditur. Vrethrae progressus in viris non est rectus, sed singulari modo progreditur, per anfractus descendit, assurgit, incurvatur, descendit; et variis sui decursus locis in latitudine sua etiam variat. In foeminis multo brevior, rectior et amplior est, et in superiore parte

puđendi muliebris finitur. Ge. *Harnröhre*. G. *l'Urethre*, *Conduit de l'Urine*. A. *The urinary Passage*. B. *De Pissgang*.

VRETICA, i. q. *Diuretica*.

VRINA, est magna Veterum mensura, continens vini quadraginta libras, et triginta quinque olei circiter.

VRINA, vide *Vron*.

VRINA PERICARDII, vide *Aqua pericardii*.

VRINALIS HERBA, dicitur *Linaria*, quia vrinam pellit, sic vocatur.

VRINARIA FISTULA, i. q. *Vrezbra*.

VRINOSA, sunt medicamenta alcalia volatilia, vt spiritus salis armoniaci, etc. quae externe nervos afficiunt et excitant, vnde in affectibus comatosiſ laudatissima sunt.

VRINOSVM SAL, VRINOSVM PRINCIPIVM, est substantia alcalina volatilis, in vrina, aliisque corporibus, praecipue animalibus, contenta, inde tum putrefactione euolucunda, tum addita calce, vel alcalinis fixis, per sublimationem separanda.

VRITIDES, f. *Margaritae oculi*, sunt pustulae in cornea ortae vrentem dolorem excitantes.

VROCRISIS, i. q. *Vrocritica*.

VROCRITERIVM, est iudicium de vrina, quatenus scilicet per eius quantitatem, colorem, consistentiam atque contenta, multa, quae tum ad habitum corporis, tum indolem morbi, signa cruditatis et coctionis pertinent, satis certa conclusionem cognosci possunt. Ex ὄρον, vrina, et κρίσις, iudico.

VROCRITICA, sunt signa, quae ex vrinis obseruantur. Ex ὄρον, vrina, et κρίσις, iudico.

VROMANTES, est, qui ex vrinis aliquid diuinare valet. Ex ὄρον, vrina, et μάντις, vates.

VROMANTIA, vide *Vrocriterium*.

VRON, *Vrina*, *Lozium*, Οὖρον et Οὖρημα, est excrementum serofum a sanguine in renibus, cum multo sale, pauco oleo, terra, et spiritu separatum, per tubulos vriniferos in papillis renales, et ex iis in peluim effusum, inde per vretes ad veticam delatum, in qua seruatur, donec quantitate, vel acrimonia, sensum molestiae excitans conuenienti tempore et loco excernatur. Color vrinae ab oleo resoluto, sapor praecipue a sale medio pendet, quem recens notabili quantitate continet; odor a principio alcalino volatili, vel etiam ammoniacali; hinc in carniuoris longe, quam in herbiuoris, vrina foetidior. In vrina putrescente longe magis id alcali volatile excluditur, et per sublimationem prodit. At et putredine sola generantur, praeter sal culinare, cry-

stalli obscurae, quae vterius depuratae, *Sal microscopium*, vel *essentiale urinae*, constituunt, amaricans cum sensu frigoris, in ferro candente spumescens, vapores alcalinos eructans, et in materiam vitro similem abiens, certo tamen acidam, in aqua solubilem, et addito alcalino sale in sal medium mutandam. Addito huic materiae principio inflammabili, destillationeque per retortam instituta generatur *Phosphorus urinae*. Plura forte adhuc circa indolem et vires peculiaris huius salis latent. Sunt, qui urinam iumentorum, immo et humanam, ieiuno ventriculo epotam, nauseosam quidem, at summe aperitiuam, medicinam commendant. Externe tum in fomento, tum in cataplasmate, cum furfuribus applicata, potenter resolueret atque discutere dicitur. Ab *ἰστού*, urinam reddo. Ge. Der Harn, Urin, Wasser. G. A. *Urine*. B. *De Pis.*